所属団体 代表者 各位

所属団体 会員 各位

市公園 道場管理者 各位

市公園 道場利用者 各位

横浜市弓道協会

会長 竹内 敏文

令和元年 6 月 1 日

弓道場利用アンケート、初心者教室アンケートご協力のお願い

日頃より、横浜市弓道協会にご協力頂きありがとうございます。

当協会は、３つの公園弓道場の管理を行っています（元町、本郷ふじやまは横浜市指定

管理者、常盤は、横浜市指定管理者との委託契約）。ユーザーの立場と管理の立場の両

面をもっている当協会です。利用者アンケートを実施して現状を把握し、改善できる点

を横浜市と協議して推進することで、道場利用者数の増加につながればと考えておりま

す。

そこで、下記３つのアンケート用紙を作成しました。

１． 団体利用者アンケート用紙（団体代表者へ配布）

２． 個人利用者アンケート用紙（団体所属会員、道場利用者へ配布）

３． 初心者教室アンケート用紙（四段以上の方々に配布）

初心者教室については、新規利用者を開拓し弓道人口を増やすことに繋がります。

また、アンケート結果を踏まえて、横浜武道館弓道場設立運動の内容も見直していき

たいと思います。

提出方法、期限は下記の通りです。ご協力お願いします。

記

１．提出期限  7 月 12 日（金曜日）

２．配布方法

（１）各団体代表者は、各会員へ紙または電子ファイルを配布して下さい

（２）道場管理者は、印刷した紙を道場利用者へ配布して下さい。

３．提出方法

（１）印刷した紙の場合 公園 3 道場備え付けのポスト

（２）ファイルの場合、会長メールアドレス宛へ送付

以上

追記：

8 月末までに集計を終了して皆様に結果を公開する予定。